
Milý
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.232666N, 13.867038E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 870 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Mily

O obci
Obec Milý se nachází na severním okraji okresu Rakovník. Svým katastrem  přímo sousedí s okresy
Kladno a Louny.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1381. Historie obce je úzce spjata s vladyky z Neprobylic. O
Stanislavu z Neprobylic se můžeme dočíst již v dokumentu z roku 1365, kdy je spolu s dalšími zmíněn jako
navrhovatel kněze Mikuláše na Kvilickou faru.

Okolí a příroda
Přírodní památkou je Chráněné území Milská stráň. Mimo jiné se zde vyskytují vzácné
rostlinné a živočišné druhy. Mezi botanicky nejzajímavější patří vstavače.V okolí je spousta míst,
která zvou turisty k prozkoumání.

Současnost obce
V současné době je obec bez větší občanské vybavenosti, ale ani tento fakt ji neubírá na kráse. Mezi
funkční služby patří místní hostinec a hlavně pak vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická značka. Vede zde ještě jedna, a to žlutá, která tady však končí.
Bohužel tudy neprochází žádná značená cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou vsi je kostelík na návsi. Tato sakrální stavba pochází ze 17. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8501/mily/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:25:33


